April 2018 antara Penggugat dan Tergugat I adalah 

sah dan mengikat; 

3. Menyatakan secara hukum bahwa Tergugat I telah 

melakukan Wanprrestasi kepada Penggugat; 

4. Menghukum Tergugat I untuk membayar pelunasan 

pembiayaan kepada Penggugat yaitu sebesar Rp 

436.500.000,-(Empat ratus tiga puluh enam juta lima 

ratus ribu rupiah). 

5. Menyatakan sah dan berharga Sebidang Tanah Seluas 

360 m2 yang berlokasi di Desa Kokosan, Kecamatan 

Prambanan, kabupaten Klaten, provinsi Jawa Tengah 

Atas Nama : Nama Tergugat yang dibuktikan dengan 

data yang tertuang dalam sertifikat Hak Milik Nomor

[...]

Penggugat dan Tergugat I serta Tergugat II telah 

membuat dan menandatangani Akad Jual Beli 

Murobahah Nomor: 337/P-MR/BMTMUU/30/04/ 

2018 tertanggal 30 April 2018, Sebesar Rp. 

200.000.000,-(Dua Ratus Juta Rupiah) dengan total  

Ribh (margin/keuntungan) sebesar Rp. 21.600.000-,   

(Dua Puluh Satu Juta Enam Ratus Ribu Rupiah), 

jangka waktu 6 bulan, dengan margin dibayarkan setiap 

bulannya sebesar Rp.3.600.000,   (Tiga juta enam 

ratus ribu rupiah).  

Sebagai jaminan Tergugat  memberikan Agunan 

berupa tanah dengan bukti SHM Nomor: 125, atas 

nama Nama Tergugat III. tanah tersebut telah dilakukan 

pengikatan jaminan SKMHT Sehingga terbitlah 

sertifikat SKMHT Nomo:64. Bahwa apabila Tergugat  

melakukan cidera janji, Penggugat dapat menjual 

jaminan tersebut. 

Bahwa saat jatuh tempo sejak 30 Oktober 2018 

sampai gugatan ini diajukan tergugat hanya 

melakukan pembayaran Margin kepada Penggugat 

sebesar Rp. 11.900.000,- (Sebelas juta sembilan ratus 

ribu rupiah) sehingga Tergugat I masih memiliki 

tanggungan terhadap Penggugat sebesar Rp. 

209.700.000,- (Dua ratus sembilan juta tujuh ratus ribu 

rupiah); 

Penggugat telah berupaya memberikan 

peringatan berupa Surat Teguran (Somasi) sebanyak 

dua kali dan berupaya maksimal untuk menyelesaikan 

tetapi Tergugat tidak menanggapi dan tidak 

melaksanakan kewajiban pembayaran. maka sesuai

[...]

tempo mengalami keterlambatan, maka sesuai dengan 

kesepakatan untuk setiap 5 hari keterlambatan 

dibebankan denda sebesar Rp.600.000,-(Enam ratus 

ribu rupiah ), total keterlambatan pembayaran tempo 

sampai saat ini selama 63 bulan sehingga Denda 

Keterlambatan secara keseluruhan sebesar 

Rp.226.800.000,- (Dua ratus dua puluh enam juta delapan 

ratus ribu rupiah); Sehingga Penggugat mengalami 

Kerugian Materiil dengan total sebesar Rp.436.500.000,-( 

Empat ratus tiga puluh enam juta lima ratus ribu rupiah) 

dengan rincian Murabahah ditambah dengan Ribh 

(Margin/Keuntungan) sebesar Rp.209.700.000,- (Dua 

ratus sembilan juta tujuh ratus ribu rupiah), dan Ta’zir 

(Denda Keterlambatan) sebesar Rp.226.800.000,-( Dua 

ratus dua puluh enam juta delapan ratus ribu rupiah); 

3. Pemeriksaan perkara 

Adapun pemeriksaan perkara pada perkara Nomor: 

156/Pdt.G/2024/PA.Smn. adalah sebagai berikut. 

a. Kehadiran para pihak 

Bahwa pada perkara ini, pada hari sidang yang 

telah ditetapkan penggugat dan Tergugat hadir di